МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Томский государственный педагогический университет»

(ТГПУ)

ПРИКАЗ

О мерах социальной поддержки

На основании пункта 9 статьи 6 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» и Постановления Администрации г.Томска от 27.01.2023 № 70 «Об
утверждении регулируемых предельных максимальных тарифов на перевозку пассажиров
и багажа всеми видами общественного транспорта в городском и пригородном сообщении
(кроме железнодорожного транспорта) по муниципальным маршрутам регулярных
перевозок муниципального образования «город Томск»»
приказываю:

1. Отменить действие приказа от 06.12.2022 № 565/1-06.

2. Установить с 01.02.2023 студентам, являющимся детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, ежемесячную компенсацию на проезд в
городском транспорте из расчета 54 рублей в день.

3. Бухгалтерии произвести расчет с 01.02.2023

4. Деканам факультетов, директорам институтов ознакомить с приказом студентов,
являющихся детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Гурдину С.В.

Ректор А.Н. Макаренко

Начальник ЭУ

Главный бухгалтер

Начальник УОПВ Г.П. Матюкевич

С.В. Гурдина

С.А. Павлюченко

Начальник ЭУ Павлюченко С.А.
(8-3822) 311-414, доп.2110

Направить: ЭУ, бухгалтерия, факультеты, профком студентов.